Proc. Leg. nº 5661/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2079/2022

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre estacionamento
irregular de caminhões na rua Krebsfer, no
bairro Macuco.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados por munícipes e moradores que

transitam pela rua Krebsfer, no bairro Macuco. Os mesmos solicitam que seja

realizada periodicamente uma fiscalização pelo órgão competente em relação ao

estacionamento irregular de caminhões na rua.

Segundo os munícipes, a via possui duplo sentido e quando os caminhões

estacionam irregularmente uma das vias fica intransitável, fazendo com que os

motoristas sejam obrigados a trafegarem pela contramão e, assim, colocando em

risco a segurança de todos que passam pelo local(fotos em anexo).

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) A Municipalidade tem conhecimento do fato mencionado acima a respeito

da situação da rua Krebsfer, no Macuco?

2) Se sim, quais providências serão tomadas para evitar que tais fatos

continuem acontecendo?

3) Se não, a Municipalidade pode realizar vistoria no local para averiguar esta

situação? Qual a estimativa para a Municipalidade realizar a vistoria?

Proc. Leg. nº 5661/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

Munícipes que trafegam pela região procuraram este vereador para

solicitarem providências.

Valinhos, 11 de novembro de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Proc. Leg. nº 5661/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F2C27GFETE1P32WE
		2022-11-11T16:29:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-11T16:29:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-11T16:29:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura